



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



345

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 11/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2023 referente à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (PROPOSTA Nº: 11429331000123006), que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 16,22	R\$ 32,44	R\$ 61,30	R\$ 122,60	73,5399 %	R\$ 45,08

Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL

3	2,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 90,92	R\$ 181,84	R\$ 137,04	R\$ 274,08	33,6544 %	R\$ 46,12
---	------	----	---------	----	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL

5	2,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 93,08	R\$ 186,16	R\$ 264,18	R\$ 528,36	64,7664 %	R\$ 171,10
---	------	----	---------	----	-----------	------------	------------	------------	--------------	------------

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO

Subtotal Adjudicado: R\$ 400,44	Subtotal Orçado: R\$ 925,04	56,7110 %	R\$ 524,60
---------------------------------------	-----------------------------------	--------------	---------------

Fornecedor : HITECH INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA - 10.282.098/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA/ CORE I3 2100 MEM 4GB SSD 120GB + TECLADO E MOUSE + BLUECASE / MONITOR 15.4 LED BLUECASE VESA BM154D3HVW	R\$ 1.206,00	R\$ 2.412,00	R\$ 3.218,50	R\$ 6.437,00	62,5291 %	R\$ 2.012,50

346

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Subtotal Adjudicado: R\$ 2.412,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.437,00	62,5291 %	R\$ 4.025,00
---	-------------------------------------	--------------	--------------

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1,00	UN	PACHECO	ISSO	R\$ 207,00	R\$ 207,00	R\$ 436,06	R\$ 436,06	52,5294 %	R\$ 229,06

Descrição: CADEIRA

Subtotal Adjudicado: R\$ 207,00	Subtotal Orçado: R\$ 436,06	52,5294 %	R\$ 229,06
---------------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.019,44	R\$ 7.798,10	61,2797 %	4.778,66

Santana do São Francisco - Sergipe, 17 de Outubro de 2023

JOSÉ CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR  
Pregoeiro(a)

JOSÉ CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR  
Pregoeiro